
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

      24.09.2020 г.                                         г. Симферополь                                               № 507   
 

О проведении муниципального тура республиканского этапа 
Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2021» 

 
 Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 16.09.2020 №1322  «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Педагогический дебют-2021», от 09.01.2020 №01 «Об утверждении плана реализации 
программных мероприятий в 2020 году», согласно годовому плану работы Управления 
образования и МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» с целью создания 
условий для развития творческого потенциала  и самореализации молодых педагогических 
работников Симферопольского района 
 
       ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
         1. Провести муниципальный (заочный) этап регионального тура Всероссийского 
конкурса «Педагогический дебют-2021» (далее - Конкурс) 01октября 2020 года на базе МБОУ 
ДО «ЦДЮТ», в соответствии с  Положением (приложение 1). 
        2. Утвердить состав организационного комитета и жюри муниципального этапа Конкурса 
(приложение 2). 
        3.Директору МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.): 
        3.1. обеспечить  организацию проведения муниципального (заочного) этапа 
регионального тура Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2021»; 
        3.2.разместить данный приказ на сайте управления образования и МБОУ ДО «ЦДЮТ». 

   4. Директорам МБОУ обеспечить участие педагогов в Конкурсе. 
       5.Ответственность за организационно-методическое сопровождение конкурса и  
исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Панькову Э.Р. 
       6. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк 
Т.Н. 
  
 
Начальник Управления образования                                               С.В.Дмитрова 
 

 
 
 
 

Панькова Э.Р. 



          Приложение  к приказу УО 
          от 24.09.2020г. № 507  
 

Положение 
о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют -2021» 
 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс «Педагогический дебют» (далее – Конкурс) проводится среди молодых 
педагогов в целях создания условий для развития творческого потенциала и 
самореализации молодых педагогических работников; формирования гражданской 
позиции молодых педагогических работников; активного профессионального отношения к 
совершенствованию системы образования.  

1.2. Конкурс проводится при поддержке районной организации профсоюза работников 
народного образования и науки Симферопольского района.  

1.3. Организатором Конкурса является Министерство образования науки и молодежи 
Республики Крым, ГБОУ ДПО «Крымский республиканский институт постдипломного 
педагогического образования». 

     1.4. Исполнитель - Управление образования администрации   Симферопольского района 
Республики Крым, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» (далее – МБОУ 
ДО «ЦДЮТ»). 
     1.5. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
 «Молодые учителя»; (стаж работы до 5 лет на 01.01.2021г.) 
«Молодые педагоги-психологи»; (стаж работы до 5 лет на 01.01.2021г.) 
«Молодые вожатые» (стаж работы до 3 лет на 01.01.2021г.) 
«Молодые педагоги дополнительного образования»; (стаж работы до 5 лет на 01.01.2021г.) 
«Молодые управленцы»; (стаж работы до 3 лет на 01.01.2021г.) 
 «Молодые воспитатели дошкольных образовательных организаций»; (стаж работы до 5 лет 
на 01.01.2021г.) 
«Молодые руководители дошкольных образовательных организаций»; (стаж работы до 3 
лет на 01.01.2021г.) 
«Педагог-наставник» (стаж работы не менее 7 лет на 01.01.2021г.).  
    1.6. Информация об условиях Конкурса и консультации по вопросам участия проводятся 
в МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Панькова Э.Р., методист +79788813656) 

2. Порядок организации и проведения Конкурса 
2.1 Оргкомитет конкурса.  
2.1.1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет  

оргкомитет, который состоит из ответственного секретаря и членов Оргкомитета.  
2.1.2. Оргкомитет: объявляет об условиях, порядке и сроках проведения Конкурса; 

принимает заявки и материалы от участников; комплектует жюри; организует независимую 
экспертизу представленных на Конкурс материалов; организует проведение 
муниципального (заочного) этапа Конкурса; разрабатывает критерии оценки 
представленных материалов; разрабатывает конкурсные задания и критерии их оценки.  

2.2. Жюри конкурса.  
2.2.1. Для экспертизы конкурсных материалов и оценки результатов, принятия решения 

о победителях, призерах Конкурса и их награждения, создается Жюри. Состав Жюри 



формируется из специалистов, имеющих опыт практической и научной работы в системе 
образования.  

2.2.2. При экспертизе конкурсных материалов к работе могут привлекаться независимые 
эксперты.  

2.2.3. При экспертизе конкурсных материалов обеспечивается: объективность оценки 
представленных материалов в строгом соответствии с критериями и процедурой оценки; 
конфиденциальность (в том числе и по отношению к членам Жюри, не задействованным в 
оценке конкретного участника). 

2.3. Заявки принимаются до 29 сентября 2020г. Итоги конкурса будут подведены          2 
октября 2020 года.  
   2.4. Конкурсные работы, поданные после даты окончания приема заявок, не 
рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются. 
   2.5. Все материалы, присланные на Конкурс, обратно не возвращаются. Авторские права 
на материалы сохраняются за участниками конкурса.  
   2.6.  Возраст участников Конкурса не ограничивается. 
  2.7.  Члены жюри, а также победители конкурса «Педагогический дебют» прошлых лет 
к участию в Конкурсе не допускаются (Победитель Конкурса может принимать участие 
только в другой номинации).  
 
                  
                          3. Порядок выдвижения и участия в Конкурсе 
3.1. Для участия в Конкурсе до 29 сентября 2020 года участники подают заявку по форме 
(приложение 4) на электронный адрес evelina_pankova@mail.ru, к которой прикрепляют 
следующие материалы: 
>  представление (согласно приложению 1); 
>  информационную карту участника (согласно приложению 2); 
>  согласие на участие в Конкурсе (согласно приложению 3); 
>  цветную фотографию (портрет для официальных документов) в формате *jpg, с 
разрешением 300 точек на дюйм без уменьшения исходного размера; 
>  материалы участника (ссылку на размещение): 
-  для номинаций «Молодые учителя», «Молодые воспитатели дошкольных 
образовательных учреждений», «Молодые педагоги дополнительного образования»: видео 
учебного или внеклассного занятия (по выбору участника Конкурса); 
-  для номинации «Молодой педагог-психолог»: видео психолого-педагогического 
занятия (урока, тренинга и т.п.) с участниками образовательных отношений (категория 
участников определяется конкурсантом); 
-  для номинации «Молодые управленцы»: видео мероприятия с участниками 
образовательных отношений (совещание, педагогический совет, планёрка, собрание, 
заседание методического объединения и т.п.) на тему по выбору: «Создание и 
внедрение новых моделей внутришкольного управления для повышения эффективности 
работы образовательных учреждений», «Повышение эффективности работы 
образовательных организаций по обеспечению безопасности образовательной среды и 
профилактике девиантного поведения обучающихся», «Эффективная система выявления и 
развития выдающихся способностей - прорывное научно-технологическое и социально-
экономическое развитие России»; 
-  для номинации «Молодые руководители дошкольных образовательных 
организаций» видео мероприятия с участниками образовательных отношений 
(совещание, педагогический совет, планёрка, собрание, заседание методического 
объединения и т.п.) на тему по выбору: «Технология управленческой деятельности 
современного руководителя дошкольного образовательного учреждения», «Требования 



нового стандарта дошкольного образования, повлекшие изменения в работе воспитателя», 
«Роль театрализованной игры в нравственном воспитании дошкольников»; 
-  для номинации Молодые вожатые»: видео воспитательного мероприятия для 
группы разновозрастных учащихся школ по теме на выбор: «Вовлечение школьников в 
добровольческую (волонтерскую) деятельность», «Создание и внедрение новых моделей 
детских общественных организаций, объединений, движений»; 
-  для номинации «Педагог-наставник»: отзыв молодого педагога о взаимодействии 
с наставником и работе с ним (в произвольной форме), а также видео занятия с молодым 
педагогом (форму занятия (консультация, семинар, диалог, аукцион педагогических идей, 
анализ работы и т.п.) определяет конкурсант); 
-  для всех номинаций видеопрезентация из опыта работы «У меня это хорошо 
получается». 
3.2.  Материалы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 
Материалы, отправленные после указанного срока подачи или не отвечающие конкурсным 
требованиям оформления и содержания, не рассматриваются и автору не возвращаются. 
3.3.  Автор материалов, представленных на Конкурс, обязан гарантировать соблюдение 
авторских прав. 
 

4. Подведение итогов муниципального этапа Конкурса 

4.1.Победителями муниципального этапа становятся конкурсанты, набравшие наибольшее 
количество баллов по итогам   заочного тура и занявшие первое место в рейтинге в 
каждой номинации. 

4.2.В случае отсутствия конкуренции в определенной номинации на заочном раунде  
победителем считается участник, набравший не менее 50% от максимально возможного 
количества баллов за заочный тур. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 Приложение 1                                                                                                                                
к Положению о                                                                                                                                             

проведении Конкурса 

Представление 
(на бланке организации) 

 

Оргкомитет регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Педагогический дебют-2021» 

(полное наименование организации) 

выдвигает _____________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество участника Конкурса) 

(занимаемая должность и место работы участника Конкурса) на участие в 

муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Педагогический дебют - 2021» 

в номинации __________________________________________________________  

Руководитель организации Подпись 

М.П. 
 

 

 



                     Приложение 2                                                                                                                                
к Приказу УО № 507 от  24.09.2020г. 

 
Состав оргкомитета муниципального этапа    

Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2021» 
 

№ ФИО Должность 

1 Шевченко-Афузова Ф.А. Заместитель директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», член орг. 
комитета 

 

2 Панькова Э.Р.  Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член орг. комитета 

 

3 Белоусова И.Г. Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», ответственный 
секретарь 

 

4 Эмираметова И.В. Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член орг. комитета  

 

 
 

 

 

 

 

 



                          Приложение 2                                                                                                                                
к Положению о                                                                                                                                             

проведении Конкурса 

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА УЧАСТНИКА 

(номинация) 

(кредо, под которым участник выступает на конкурсе)  

1.Общие сведения 
Муниципальное образование  
Населенный пункт  
Фамилия Имя Отчество 
Дата рождения (день, месяц, год) 
Место рождения 

2. Работа и учеба 
Должность (по штатному расписанию с указанием преподаваемого предмета) 
Место работы (название учебного заведения по уставу) 
Общий стаж (полных лет на момент заполнения анкеты) 
Стаж в должности (на 1 января 2021 года) 

2. Образование  
Образование (название и год окончания учебного заведения, 
факультет) 
Знание языков (какие и степень владения) 

4. Общественная деятельность 
Правительственные, отраслевые, общественные и международные награды 
(название и в скобках год получения награды) 
Членство в общественных организациях (название и год  
вступления) 

5. Контакты 
Мобильный телефон    

Личная электронная почта         

Адрес личного сайта, странички в Интернете 

Информация изложена верно            (подпись)        

 

 

 

 



      Приложение 3 к Положению о проведении Конкурса 

Согласие на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют-2021» 

Я, _____________________________________________________________________  

даю свое согласие на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
«Педагогический дебют-2021». 27.07.2006 г. 152-ФЗ «О персональных данных» 
даю согласие на обработку своих персональных данных в рамках организации и 
проведения конкурса, а именно: разрешаю зарегистрировать в базе данных 
участников Конкурса путем записи персональных данных информационной карты 
участника; разрешаю в рамках организации и проведения конкурса вести 
обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств; разрешаю дальнейшую передачу персональных 
данных в государственные органы с целью совершения действий в соответствии 
Законами Российской Федерации; разрешаю передачу моих персональных данных 
третьим лицам (организациям), которые осуществляют организационные 
мероприятия; разрешаю в рамках организации и проведения Конкурса 
распространение персональных данных(фото, ФИО, дата рождения, место работы, 
стаж работы, общественная деятельность) путем размещения в Интернете, 
буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью 
редакторской обработки, а также в целях подготовки раздаточных материалов, 
листов регистрации, листов оценки работ членами жюри, итоговых протоколов; 
гарантирую соблюдение авторских прав при подготовке материалов, 
представленных на конкурс. 
 

 Подпись 
 
 Дата 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                            



Приложение 4 к Положению о проведении Конкурса 

 

Заявка 

1. ФИО 

2. Дата рождения 

3. Номинация 

4. Должность 

5. Место работы 

6. Стаж (в данной должности) 

7. Контактный телефон 

8. Адрес электронной почты 

9. Представление *pdf* 

10. Информационная карта *doc* 

11. Согласие на обработку персональных данных *pdf* 

12. Фото (портретное) в формате *jpg, с разрешением 
300 точек на дюйм без уменьшения исходного 
размера; 

13. Ссылка на видеозапись урока 

14. Ссылка на видеопрезентацию 

 
 
 

 

 
 


	4. Подведение итогов муниципального этапа Конкурса
	Я,

